
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH QUẢNG NAM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-UBND Quảng Nam, ngày        tháng       năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Về việc ủy quyền Sở Giáo dục và Đào tạo đặt hàng đào tạo 
với các cơ sở giáo dục để thực hiện chế độ cử tuyển đối với 

học sinh, sinh viên dân tộc thiểu số

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11  năm 2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015;
Căn cứ Nghị định 32/2019/NĐ-CP ngày 10/4/2019 của Chính phủ quy 

định giao nhiệm vụ, đặt hàng hoặc đấu thầu cung cấp sản phẩm, dịch vụ công 
sử dụng ngân sách nhà nước từ nguồn kinh phí chi thường xuyên;

Căn cứ Nghị định số 141/2020/NĐ-CP ngày 08/12/2020 của Chính phủ 
về Quy định chế độ cử tuyển đối với học sinh, sinh viên dân tộc thiểu số;

Căn cứ Quyết định số 2470/QĐ-UBND ngày 15/11/2023 của UBND tỉnh 
Quảng Nam Phê duyệt danh sách học sinh trúng tuyển đi học theo chế độ cử 
tuyển năm 2023;

Theo đề nghị của Sở Giáo dục và Đào tạo tại Tờ trình số 170/TTr-
SGDĐT ngày 17/9/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ủy quyền Sở Giáo dục và Đào tạo đặt hàng đào tạo với các cơ sở 
giáo dục để thực hiện chế độ cử tuyển đối với học sinh, sinh viên dân tộc thiểu 
số đã được phê duyệt danh sách trúng tuyển đi học tại Quyết định số 2470/QĐ 
UBND ngày 15/11/2023 của UBND tỉnh Quảng Nam và đã nhập học theo chế 
độ cử tuyển.

Điều 2. Tổ chức thực hiện
1. Sở Giáo dục và Đào tạo
- Chịu trách nhiệm thực hiện nhiệm vụ được ủy quyền; ký cam kết với 

người học theo chế độ cử tuyển để thực hiện nghĩa vụ của người học theo quy 
định tại khoản 2, Điều 5, Nghị định số 141/2020/NĐ-CP ngày 08/12/2020 của 
Chính phủ và các quy định hiện hành trong quá trình học tập tại các cơ sở giáo dục.



2

- Hằng năm, xây dựng dự toán kinh phí đào tạo cử tuyển gửi Sở Tài chính 
thẩm định, trình UBND tỉnh phê duyệt, chi trả học phí, kinh phí đào tạo cho các 
cơ sở giáo dục theo quy định.

2. Sở Tài chính có trách nhiệm phối hợp với các cơ quan liên quan cân đối 
bố trí nguồn kinh phí hằng năm để thực hiện chế độ cử tuyển. Thẩm định dự 
toán, trình UBND tỉnh phê duyệt và cấp phát kinh phí theo quy định. Hướng 
dẫn, kiểm tra việc sử dụng kinh phí, quyết toán kinh phí theo quy định của Luật 
Ngân sách nhà nước và các văn bản hướng dẫn. Phối hợp giải quyết các vấn đề 
liên quan về tài chính trong công tác cử tuyển.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định 
Quyết định số 363/QĐ-UBND ngày 20/02/2024 của UBND tỉnh Quảng Nam về 
việc ủy quyền hợp đồng đào tạo với cơ sở giáo dục để thực hiện chế độ cử tuyển.

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các Sở, 
ngành: Giáo dục và Đào tạo, Tài chính, Kho bạc Nhà nước tỉnh và Thủ trưởng 
các cơ quan, đơn vị có liên quan căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- TT TU, TT HĐND tỉnh;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- CPVP;
- Lưu: VT, KGVX (O).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

 [daky]
Trần Anh Tuấn


